地域密着型通所介護「デイサービスどっこいしょ」

運営推進会議 議事録 【令和 2年度 第 2回】

日時 令和 3年 2月 22日（月） 場所 感染症拡大防止の為、書面での開催

利用者 Ａ様 地域代表 Ｃ様 市職員 増渕 有紀様 通所介護 北裏 智恵子

家族 Ｂ様 地域包括 武永 慶志様 通所介護 榎本 隆平 通所介護 榎本 敦子

■議題 ■議事内容

１．活動状況報告

○登録者数（市内・市外、合計）

○平均介護度

○活動内容の紹介と変化

２．活動状況の評価

３．出席者からの要望・助言

１．

○登録者数 27名（市内 20名、市外 7名）

○平均介護度 2.42

○お一人お一人のお気持ちに添い、自信を持ち、

不安から離れてお過ごし頂けるよう配慮し、

コロナ禍でも、ご本人様やご家族様、各事業

所様ともより丁寧なやり取りを通じて変わり

ないサービスの質に努めています。園芸店や

花見等の外出、昼食作りやおやつ作り、盛り

付けや食器拭き等、気分転換や自信につなげ

て頂ける活動を自粛する一方、歳時やリラッ

クスを大切にしたレクをご一緒しています。

家族会はコロナ禍により休止中ですが、ご利

用中のご家族様に加え、地域の方や以前ご利

用されたご家族様にもお声掛けし、日常の出

来事や不安等をお話頂く場となっています。

・感染症対策として、皆様へ書面にて各所の消

毒やお迎え前の体温測定、マスク着用やうが

い、換気と加湿、一部活動の見合わせ等の取

り組みにご理解ご協力をお願いしています。

２．３．ご要望、ご感想

利用者様：ここは自由でいいね。

家族様：父の笑顔が増え、家族の気持ちも気遣

われ、助けに支えになっています。

地域様：身近な方もお世話になっており、人当

たりの温かさを感じています。

増渕様：コロナ禍により変化はありつつも、四

季折々を大切にした活動や工夫を凝ら

した取り組みが伝わってきました。

武永様：感染症対策も取りながら、利用者様や

ご家族様に配慮している様子が伝わっ

てきます。

榎本：職員間で色々相談確認し、安心と大切な

ことを大事に出来ればと思います。